b) Itaque cum oculum eius trunco ardenti exureret, ille clamore suo ceteros Cyclopas convocavit eisque id dixit.

→ Itaque cum oculum eius trunco ardenti exureret, ille clamore suo ceter\_ Cyclop\_ convoca\_ id dixit. (**complete the *ablativus absolutus***)

c) Ulixes cum videret eius immanitati atque feritati resistere se non posse, vino, quod a Marone acceperat, eum inebriavit seque "Utin" vocari dixit.

→ Ulixes, **ubi primum** \_\_\_\_\_ eius immanitati atque feritati resistere se non posse (**build a phrase with *ubi primum***), vino a Marone \_\_\_\_\_ eum inebriavit seque "Utin" vocari dixit. (**use a *participium coniunctum***)

**Sample of training exercises – Hygini Fabulae 126,1-5**

**De Odyssea: Eumaeus (A2)**

*Ulixes, postquam in Ithacam insulam rediit, ad Eumaeum adiit.*

Ulixes Ithacam pervenit ad quandam casam, ubi erat nomine Eumaeus subulcus pecoris. (...) Eumaeus eum non recognoscebat, quoniam Minerva eum et habitum eius commutaverat. Eumaeus eum rogavit, unde esset, et ille ait se naufragio huc pervenisse. Quem cum pastor interrogaret, an Ulyssem vidisset, dixit se comitem eius  
5 esse et signa et argumenta coepit dicere. (...) Tunc Minerva effigiem suam ei restituit. Subito subulcus ut vidiit Ulyssem esse, tenens amplectansque lacrimari coepit prae gaudio et admirari, quid esset, quod eum immutaverat.

Glossarium

Z.1	casa, ae, f.	parva domus
Z.1,6 /4	subulcus / pastor	
Z.2	recognoscere	cognoscere
	habitus, us, m.	forma corporis
Z.3	commutare	mutare
	naufragium, i, n.	i.e.: navis fracta est
Z.4	interrogare	rogare, quaerere
Z.5	argumentum, i, n.	id, quod ostendit Ulixem verum dicere
	effigies, ei, f.	forma corporis
Z.6	restituere	reddere
	amplecti	
	lacrimari	verbum --> lacrima
Z.7	admirari	mirari
	immutare	mutare

**6) In the following text, which is a reformulated paraphrase of the text above, insert the missing words from the table and bend them accordingly.**

qui, quae, quod	esse, sum, fui, futurus	dicere, dico, dixi, dictum
videre, video, vidi, visum	frangere, frango, fregi, fractum	mutare, muto, mutavi, mutatum

*Paulo post Minerva Iovi narravit:*

>> Ulixes in patriam pervenit et pastorem Eumaeum invenit. Forma corporis Ulixis  
\_\_\_\_\_ Eumaeus pastor eum non recognovit. Hic cum interrogavisset:  
“Unde \_\_\_\_\_?”, ille respondit: “Navis procul a insula \_\_\_\_\_. ”  
Eumaeus interrogavit: “\_\_\_\_\_ -ne Ulixem, qui ante multos annos ab Ithaca  
patria profectus est?”. Ulixes respondit: “Comes Ulixis sum, ostendam me verum  
\_\_\_\_\_. ”. His dictis ego Ulixi auxilium tuli et ei formam suam reddidi. Pastor,  
ut vidit virum Ulixem esse, miratus est: “Quid fuit, \_\_\_\_\_ te mutaverat?” <<

**7) Transform the underlined part of the sentence as suggested.**

a) Eumaeus eum non recognoscebat, **quoniam** Minerva Ulixem et habitum eius mutaverat.

→ Cum Minerva Ulixem et habitum eius \_\_\_\_\_, Eumaeus eum non recognoscebat. (**phrase with cum**)

b) Subito subulcus ut vidit Ulyssem esse, tenens amplectansque lacrimari coepit. (amplecti, amplector, amplexus sum)

→ Subito subulcus ut vidit Ulyssem esse, eum \_\_\_\_\_ et \_\_\_\_\_ et lacrimari coepit. (**coördinate clause with conjunction *et***)

c) Ulixes respondit: "Minerva habitum mutaverat."

→ Ulixes respondit Minervam habitum \_\_\_\_\_. (indirect speech: *AcI*)